
laikai vaikams   2011 m. spalis 

 

Lietuvis karys pro žiūronus stebi Čagčaraną (iš 15min.lt) 
 
Lietuva priklauso NATO. Todėl lietuviai kariai turi 
pareigų Afganistane. Vieni priklauso karinėm pajėgom, o 
antri vadovauja vienos provincijos (Goro) atstatyme. Jie 
padeda ligoninėse, moko lokalinę policiją, stato elektrines 
ir pan. (žr. “Laikai vaikams” 2011 sausio, rugsėjo, 2010 
spalio, lapkričio, 2009 rugsėjo, spalio, lapkričio, 2008 
lapkričio numerius). 
 
Anksčiau Goro provincija buvo laikyta viena saugiausių 
ir ramiausių Afganistane. Bet paskutiniu metu ten 
padažnėjo Lietuvos karių užpuolimai. Nuo rugpjūčio 
mėnesio jau septynis kartus buvo puolami lietuviai. 
 

NATO PAG pajėgos Afganistane, kur lietuviai vadovauja Goro 
provincijoje (Čagčaranas - provincijos sostinė) (iš soldier.lt) 

 

 

 
 
 

Bet lietuviai numatė, kad taip bus. Mat, pietiniame 
Afganistane buvo labai padidintos tarptautinės saugumo 
pajėgos. Todėl Talibano atstovai ir kitos kriminalinės 
grupės turėjo keltis į šiaurę, į Goro provinciją. Lietuviai 
per išpuolius nebuvo sužeisti ir lietuvių stovykla liko 
neapgadinta. 
 
Nors lietuviai kariai Gore vadovauja jau šėšeris metus, jie 
veikia šėšių mėnesių pamainom. Šį mėnesį PAG-13 karių 
grupę Goro provincijoje pakeis nauja grupė - PAG-14. 
 
PAG-13 per šešis mėnesius daug padarė. Pvz., sunaikino 
500 įvairaus tipo sprogmenų. Palikti vietoje jie galėjo 
sužeisti ar nužudyti nekaltus žmones.  
 
PAG-14 misijai Afganistane ruošėsi Kazlų Rūdoje. Jie 
ruošėsi įvairiai. Pvz., ką daryti, jei pateki į pasalą ar ką 
daryti per masinius neramumus prie stovyklos vartų. 
Kasdien PAG-14 grupės kariams buvo suplanuota 
vidutiniškai apie 30 incidentų į kuriuos jie turėjo reaguoti. 
 

PAG-14 kariai ruošiasi misijai Goro provincijoje (iš kazlurudietis.lt) 
 
PAG-14 grupėje tarnaus 70 karių savanorių ir kitų 
Lietuvos kariuomenės padalinių kariai: medikai, 
inžinieriai, logistai ir kiti. PAG-14 grupėje taip pat 
tarnaus ukrainiečių kariai, kurie su lietuviais ruošėsi 
Kazlų Rūdoje. 
 
Ką galvoji apie lietuvių vadovavimą Goro provincijos 
atstatyme? Ar manai, kad lietuviai turėtų pasišalinti iš 
Goro provincijos, jei ten vis didės smurto išpuoliai? 
Parašyk mums, ką galvoji: redaktore@laikaivaikams.org 
 
 

mailto:redaktore@laikaivaikams.org
http://www.laikaivaikams.org/pdf_files2011/sausio2011/afganistanas.pdf
http://www.laikaivaikams.org/pdf_files2011/rugsejo2011/nato.pdf
http://www.laikaivaikams.org/pdf_files2010/spalio2010/afganistanas.pdf
http://www.laikaivaikams.org/pdf_files2010/lapkricio2010/nato.pdf
http://www.laikaivaikams.org/pdf_files2009/rugsejo2009/gruzija.pdf
http://www.laikaivaikams.org/pdf_files2009/spalio2009/afganistanas.pdf
http://www.laikaivaikams.org/indexfiles2009/lapkricio2009/auris.htm
http://www.laikaivaikams.org/pdf_files2008/lapkricio2008/gruzijairnato.htm


laikai vaikams   2011 m. spalis 
 
 
Žodynėlis. 
 
NATO: Šiaurės Atlanto Sutarties Organizacija - tarptautinė gynybinė sąjunga, įkurta 1949 metais; North Atlantic Treaty 
Organization 
 
pareiga: atsakomybė; responsibility 
 
Afganistanas: kraštas tarp Irano, Pakistano, Kinijos, Turkmenistano, 
Uzbekistano, ir Tadžikistano; Afghanistan 
 
atstatymas: sutaisymas; reconstruction 
 
PAG: Provincijos atkūrimo grupė; Provincial Reconstruction Team 
 
numatyti: pramatyti, žinoti iš anksto; to foresee, to see it coming 
 
saugumo pajėgos: kariuomenės padaliniai, atsakingi už vietovės 
gynybą, saugumą; security forces 
 
Talibanas: musulmoniškasis judėjimas, kurio nariai nuo 1996 m. 
iki 2001 m. valdė didžiąją dalį Afganistano. Talibanas paskutiniu 
metu yra įsitraukęs į teroristinę kovą prieš užsienio valstybių 
pajėgas Afganistane. 
 
pamaina: grupė tam tikrą laiko tarpą dirbančių žmonių, kuriuos, jų 
darbo laikui pasibaigus, pakeičia kiti; shift 
 
sprogmuo: sprogstamoji medžiaga, sprogstantis užtaisas, pvz., mina; explosive device 
 
Kazlų Rūda: Lietuvos miestas Marijampolės apskrityje 


